
سرویس سیاسی- گرامی مقدم گفت: اگر جو بایدن پیروز شود، شرایط برای 
آقای قالیباف به مراتب سخت تر از شرایط برای رئیسی خواهد بود.

چیزی تا مشــخص شــدن نتیجه انتخابات در آمریکا نمانده و همان قدر که 
اصلاح طلبان در ایران چشــم به راه بایدن هستند، برخی اصولگریان نیز به ماندگار 
شدن ترامپ در کاخ سفید دل بسته اند. به نظر می رسد دلیل این تمایلات تاثیر نتیجه 
انتخابات پیش رو در انتخابات ریاســت جمهوری ایران است. برخی از کارشناسان 
و تحلیل گران معتقدند که پیروز دموکرات ها از این جهت که باب مذاکره را دوباره 
باز می کند شــانس اصلاح طلبان و اعتدالیون را افزایش می دهد و ترامپ به خاطر 
تندروی هایــش ضرورت وجود یک رئیس جمهور مقتدر و ضد مذاکره را بیشــتر 
خواهد کرد. یکی از این افراد اســماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی 
است که تصور می کند با روی کار آمدن جو بایدن افرادی مثل سعید جلیلی و سایر 

اصولگرایان به حاشیه رانده می شوند.
این طور که به نظر می رســد اصلاح طلبان در ایران منتظر پیروزی بایدن و 
اصولگرایان خواهان تداوم ریاســت جمهوری ترامپ هستند. علت چیست و 

این انتخابات چه تاثیر در مسائل ایران دارد؟
انتخابات آمریکا حتما بر شــرایط اقتصادی و سیاســی ایران تاثیرگذار است 
چراکه شــعار ها و برنامه هایی که دو نامزد انتخاباتی آمریکا تا کنون ارائه داده اند در 
تضاد با هم است. این تضاد بین آن ها نیز در جهت تغییر اساسی در وضعیت اقتصادی 
ایران است. یعنی به محض اینکه جو بایدن رای بیاورد، آن ها به برجام برمی گردند 
و این برگشــت به برجام حتما تاثیرات روانی در بر خواهد داشت که حداقل باعث 
توقف قیمت ها می شــود. از طرف دیگر جو روانی به بازگشت پول های بلوکه شده 
ایران از کشــور هایی به آنان نفت فروخته بودیم کمک می کند. به نظر می رسد که با 
برگشت آمریکایی ها به برجام و نشستن پشت میز مذاکره پشتوانه ارزی کشور بیشتر 
شــده و باعث این می شود که ارزش ریال ما هر روز کاسته نشود و تورم داخلی نیز 
کنترل شــود؛ بنابراین برنده شدن دموکراتی ها در انتخابات به بهبود وضعیت ایران 

در حوزه اقتصاد کمک خواهد کرد.
در عرصه سیاست داخلی چه تاثیری خواهد داشت؟

در حوزه سیاست هم حتما تاثیراتی خواهد داشت.
مشخصا در انتخابات ۱۴۰۰ چه تاثیر دارد؟ آیا موجب تقویت کاندیدا های 

متمایل به مذاکره خواهد شد؟
برای تحلیل در این باره باید قدری دســت به عصا بود، زیرا در ایران شــرایط 
متفاوت است. به این صورت که در ایران رئیس جمهور مجری است و تعیین کننده 
سیاست های کلی نیست. طبق قانون اساسی در ایران رهبری سیاست های کلی نظام 

را تدوین و ابلاغ می کنند. 
با در نظر داشــتن این نکته است که باید گفت آیا انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران از انتخابات آمریکا تاثیر می پذیرد یا خیر؟ آنچه که مشخص است، اما این 
اســت که اگر دموکرات ها برنده انتخابات ۲۰۲۰ باشــند، در ایران نیز امید به مردم 
برمی گردد و احتمالا یک رئیس جمهور اصلاح طلب یا اعتدال گرا انتخاب خواهد 
شــد. دلیلش نیز این اســت که مردم ثمرات برجام را زندگی روزمره خود خواهند 
دید. اگر دموکرات ها به کاخ سفید بروند با توجه به وعده برگشت به برجام و اینکه 
بــا ایران رودریی جدی و تهدیدات نظامــی ندارند، وضعیت اقتصادی مردم بهبود 

خواهد یافت. 
بعد از آن امید به زندگی افزوده می شود و از طرف دیگر مردم راغب می شوند 
به رئیس جمهوری رای بدهند که بتواند بیتشر تنش زدایی کند لذا اولا مشارکت تا 
حدودی افزایش پیدا می کند و ثانیا اینکه به تبع افزایش مشارکت یک رئیس جمهور 

اصلاح طلب یا میانه رو انتخاب خواهد شد.
برخی شخصیت های سیاسی در سطح مجلس و حتی دولت می گویند که نتیجه 
انتخابــات آمریــکا هیچ فرقی برای ما ندارد، اما به نظر من انکار واقعیت اســت. به 
هرحال دو نامزد با دو رویکرد متفاوت می خواهند در آمریکا قدرت بگیرند و اتفاقا ما 
نیز به خاطر همین دو رویکرد با آمریکایی ها چالش داریم؛ بنابراین یکی از انتخاب ها 
فرصتی برای منافع ملی کشور ما است و حتما در وضعیت ما اثرگذار خواهد بود. 
فرمودید شــانس کاندیدایی که قادر به تنش زدایی بیشــتر باشد در ایران 
افزایــش می یابد. با توجه بــه گمانه زنی هایی که اکنون درباره انتخابات ۱۴۰۰ 
مطرح می شــود فکر می کنید چه کسی شانس بیشتری برای ریاست جمهوری 
خواهد داشــت؟ مثلا آقای لاریجانی یا ظریف از جمله کاندیدا هایی هستند که 

با پیروزی بایدن، بیشتر شانس دارند؟
همه شــخصیت ها محترم هســتند و هر کدام ویژگی ها متفاوتی دارند، اما به 
صــورت کلی می توان گفت که همه گزینه های اصلاح طلب و اعتدال گرا در جرگه 
افرادی قرار می گیرند که احتمال رای آوری آنان افزایش پیدا می کند. اما باید این را 
پذیرفت که در بین همین ها هم ویژگی های شــخصی وجود دارد که می تواند آنان 
را به عنوان رقیب از هم متمایز کند. ما نیز با مختصات امروز و با در نظر گرفتن سه 
عنصر مهم – حکومت، مردم و جریانات سیاسی – که در انتخابات نقش دارند، در 

همین اندازه می توان اظهارنظر و پیش بینی کرد.
این یعنی شــانس فردی مثل سعید جلیلی یا همفکران او با پیروزی بایدن 

کم می شود؟
همان قدر که با پیروز بایدن شــانس آنان کم می شود با پیروزی ترامپ شانس 

بیشتری پیدا می کنند. این واقعیت را نیز باید گفت.
موقعیت آقای قالیباف یا رئیسی که به اندازه جلیلی ضد مذاکره به حساب 

نمی آیند، چقدر تغییر می کند؟
به عنوان مقدمه برای پاســخ به این ســوال باید بگویم کــه با روی کار آمدن 
دموکرات هــا تحولاتی در جهان رخ می دهد. در دنیــای امروز طیفی از طرفداران 
ترامپ مثل عربســتان، اســرائیل، امارات، بحرین و ... در جهت کمک به وی کار 

کرده و تلاش می کنند. 
از طرف دیگر کشــور های اروپایی و حتی شــرقی مثل چین، تمایل دارند که 
دموکرات ها رای بیاورند وآنان هم حمایت خود را کتمان نمی کنند. نمونه اش عدم 

همکاری آنان با ترامپ برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران. 
همه این در واقع کمک به دموکرات ها است؛ بنابراین وقتی که انتخابات آمریکا 
در این ســطح اثرگذار اســت و پیروزی بایدن تغییرات ژرفی در دنیا ایجاد می کند، 
باید گفت که این موضوع حتما در موقعیت نامزد های اصولگرا و اصلاح طلب و به 

ویژه در بین نامزد های اصولگرا اثرگذار خواهد بود. 
به این دلیل که اعتماد مردم افزایش یافته و منجر به مذاکره می شود لذا به نظر 
می رســد که اصولگرایان و به خصوص کســانی که با برجام زاویه دارند به حاشیه 

رانده می شوند و احتمال رای آوری خود را از دست می دهند.
یعنی با پیروزی بایدن شــانس موفقیت قالیباف بیشــتر کاهش می یابد یا 

رئیسی؟
البته من در موقعیتی نیســتیم که بدانم این افراد اصلا کاندیدا می شوند یا خیر. 
اول باید این نکته معلوم شود و بعد با در نظر گرفتن شرایطی مثل اینکه آقای قالیباف 

چندین بار کاندیدا شده و و رای نیاورده است، نظر دارد. 
در مجموع فکر می کنم که اگر جو بایدن پیروز شود، شرایط برای آقای قالیباف 

به مراتب سخت تر از شرایط برای رئیسی خواهد بود.
 چرا فکر می کنید که کار رئیسی در این صورت راحت تر خواهد بود.

به همه نکات که نمی توان اشــاره کرد، اما آنچه که مسلم است درجه تندروی 
این دو شخصیت با هم متفاوت و ملموس است. البته این نکته را باید در نظر داشت 
کــه احتمال کاندیداتوری هر دو این افراد بــه صورت همزمان در انتخابات ۱۴۰۰ 

اندک است.

گرامی مقدم سخنگوی حزب اعتماد ملی: 

پیروزی دموکرات ها شانس 
اصلاح طلبان و اعتدال گرایان را 

افزایش می دهد 

سرویس سیاسی- فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: کسانی که الان نام شان برای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری از گروه ها و جناح های مختلف اصولگرا و 
اصلاح طلب مطرح است هیچ کدام شان به دردخور نیستند چون طرح و برنامه ندارند. کسی 
که برنامه می دهد باید آثار و تبعاتش را هم بگوید. بیهوده کلمه ردیف کردن فایده ای ندارد. 
به نظر می رسد ما تا ۱۰ سال دیگر در تحریم هستیم پس هر کس برای اداره کشور در شرایط 

تحریم برنامه دارد کاندیدا شود والا نامزد نشود.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دو هفته دیگر برگزار می شود. در نظرسنجی ها 
بایدن پیشتاز است. برخی کارشناسان سیاسی معتقدند »اگر بایدن پیروز شود شانس اصلاح 
طلبان برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری تقویت و وضعیت اصولگرایان سخت 

می شود«.
مصطفی هاشمی طبا درباره تأثیر پیروزی احتمالی بایدن بر معادلات انتخابات ریاست 
جمهوری ایران گفت: آنچه اهمیت دارد تصمیم نظام است. وقتی می گوییم با آمریکا مذاکره 

نمی کنیم، هر کسی پیروز انتخابات آمریکا شود، تأثیری بر معادلات ما نخواهد گذاشت.
وی درباره وعده بایدن برای بازگشت به برجام و انجام مذاکرات با ایران، اظهار کرد: 
حتی اگر بایدن هم به برجام برگردد، باید ببنیم ما چه تصمیمی می گیریم چون برجام خودش 
میز مذاکره است، پس اول باید مشخص شود که ما چه هدفی را در این قالب می خواهیم 
دنبال کنیم، اگر هم باید به برجام بر نگردد اتفاقی در معادلات داخلی کشور نمی افتد چون 

در این صورت مذاکره ای هم وجود نخواهد داشت.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به اهمیت ارتباط ایران با کشورهای دنیا اظهار 
کرد: در مسئله ارتباط با دنیا باید منافع کشور را ببینیم و دیگر خودمان را به چین، روسیه یا 
آمریکا وابســته نکنیم چون در غیر این صورت بحث تســلیم پیش می آید. از طرفی عمیقا 
معتقدم نگاه به داخل را هم باید دنبال کنیم اما توقع زیادی هم از این رویکرد نداشته باشیم 
یعنی این طور نخواهد شد که صرف نگاه به داخل قیمت، ارز، خانه، خودرو و غیره ارزان 
شود. بلکه برای کشورسازی باید سبک زندگی تغییر کند و با سخت کوشی در مسیر توسعه 

و پیشرفت کشور قدم برداریم.
وی درباره تقویت شدن موقعیت چهره های و گروه های موافق مذاکره با آمریکا بر اثر 
پیروزی بایدن، بیان کرد: سیاست خارجی توسط مقام معظم رهبری تصمیم گیری می شود. 
اگر نظام تصمیم به مذاکره بگیرد همین آقای ذوالنوری زودتر از بقیه با آمریکایی ها دست 
می دهد. فکر نکنیم برخی ها خیلی انقلابی هستند، خیر این طور نیست. می گویند شاعری 

وام گرفت، شعرش آرام گرفت.
هاشــمی طبا با بیان اینکه پیروزی بایدن موقعیت اصلاح طلبان و اصولگرایان را در 
انتخابات ریاست جمهوری تغییر نمی دهد، تأکید کرد: بعید می دانم مردم خیلی در انتخابات 
مشــارکت کنند چون الان کاندیدای درســت و حســابی نداریم. کاندیدایی که مردم از او 
خوششــان بیاید را در صحنه نمی بینند مگر اینکه فردین }سیاســی{ بیاید، یعنی کسی که 
شــهرت طلب است. وی افزود: کسانی که الان نام شــان برای کاندیداتوری در انتخابات 
ریاســت جمهوری از گروه ها و جناح های مختلف اصولگرا و اصلاح طلب مطرح است 
هیچ کدام شان به دردخور نیستند چون طرح و برنامه ندارند. کسی که برنامه می دهد باید 
آثار و تبعاتش را هم بگوید. بیهوده کلمه ردیف کردن فایده ای ندارد. به نظر می رسد ما تا 
۱۰ سال دیگر در تحریم هستیم پس هر کس برای اداره کشور در شرایط تحریم برنامه دارد 

کاندیدا شود والا نامزد نشود.

سرویس سیاســی-بیژن مقــدم گفت: 
اصلاح طلبان می کوشند در هر انتخابات با ایجاد 
فضای دوقطبی پیروز انتخابات شــوند؛ اکنون 
چشم دوخته اند تا اگر بایدن رئیس جمهور شد با 
حرفه صلح و جنگ وارد میدان انتخابات بشوند.
انتخابات آمریکا در ۱۳آبان ماه یعنی کمتر 
از یــک ماه دیگر برگزار می شــود و بســیاری 
از نیروهــای اصلاح طلــب تا اینجــای کار از 
ریاست جمهوری احتمالی او حمایت کرده اند 
و گفته انــد در صورتی که بایدن رئیس جمهور 
شود، می توان امید به احیای برجام داشت. چنین 
سخنانی نشان می دهد اگر بایدن پیروز انتخابات 
باشد، راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان متفاوت از زمانی است که برای دومین بار دونالد ترامپ به 
کاخ سفید وارد شود. با چنین پیش فرضی معلوم نیست که اصولگرایان در قبال تغییر سیاست 

انتخاباتی اصلاح طلبان چه رویکردی را در پیش می گیرند.
بیژن مقدم، فعال سیاسی اصولگرا درباره این موضوع گفت: »تجربه تاریخی به ما نشان 
می دهد که هر یک از دو حزب جمهوری خواه یا دموکرات در آمریکا به قدرت برسند برای 
ایران فرقی ندارد و سیاست کلی آمریکا در قبال نظام جمهوری اسلامی ایران تغییر نمی کند. 
دولت آمریکا تابع یک سیاست کلان است که از این سیاست از ابتدای انقلاب اسلامی با ایران 

در تضاد بوده است؛ بنابراین هیچ فرقی بین ترامپ و بایدن وجود ندارد«.
او ادامه داد: »نکته بعدی این است که باید بدانیم انتخابات آمریکا هم چارچوب خودش را 
دارد و نامزدها برای جذب آراء عمومی شعارهایی می دهند که بسیاری از آنها در حد شعار باقی 
می ماند و مصرف داخلی دارد؛ برای مثال اینکه آقای بایدن نشان می دهد که سیاستش تعامل 
با ایران خواهد بود، صرفا جنبه انتخاباتی دارد و باتوجه به سابقه ای که از آمریکا سراغ داریم، 
تردیدی وجود ندارد که اگر او هم رئیس جمهور بشود، سیاست عداوت با ایران از دستور کار 

دولت آمریکا خارج نخواهد شد؛ خواه به شکل و شیوه ای دیگر«.
این تحلیلگر سیاسی درباره تأثیر نتیجه انتخابات آمریکا بر انتخابات ایران اظهار کرد: 
»اما نتیجه آمریکا بر روند تحرکات سیاسی جناح های سیاسی در ایران می تواند اثرگذار باشد. 
از همین حالا می بینیم که اصلاح طلبان برای بایدن سرودست می شکنند و منتظرند تا بایدن 
رئیس جمهور شود و دوباره ساز مذاکره با آمریکا را کوک کنند و از این حربه برای انتخابات 
ریاست جمهوری۱۴۰۰ استفاده کنند. آنها می دانند که اولا جمهوری اسلامی با ترامپ مذاکره 
نمی کند و ثانیا ترامپ هم اهل مذاکره نیســت و متوجه شــده اند اگر او رئیس جمهور شود، 
نمی تواننــد دوباره از حربه مذاکره برای رأی آوری بهره بجویند. در صورتی به فرض که آنها 
بتوانند نتیجه دلخواه خود در انتخابات را هم به دست بیاورند مردم بعد از کمتر از ۶ماه متوجه 
می شــوند چه فریبی خورده اند زیرا دولت آمریکا با هر رویکردی چه جمهوری خواه و چه 

دموکرات بدعهد و غیرقابل مذاکره است«.
او خاطرنشــان کرد: »اصلاح طلبان می کوشند در هر انتخابات با ایجاد فضای دوقطبی 
پیروز انتخابات شوند؛ اکنون چشم دوخته اند تا اگر بایدن رئیس جمهور شد با حرفه صلح و 
جنگ وارد میدان انتخابات بشوند. همین آقای روحانی هم با همین روش رئیس جمهور شد 
و به  یاد داریم در سال۹۲ چه طور مذاکره را به مثابه صلح و عدم مذاکره را به مثابه جنگ نشان 
می داد. ملت هم مشاهده کرد که برجام امضا شد اما هیچ اتفاق مثبتی در کشور رخ نداد و بلکه 
اوضاع بدتر هم شد. آنها می خواهند با طرح دوقطبی صلح و جنگ خود را حامی آرامش نشان 
دهند و وقتی اصولگرایان بگویند مذاکره با غرب نتیجه ای ندارد، به سرعت به مردم بگویند که 

ما که می گفتیم اصولگرایان خواهان جنگ هستند«.
مقدم درخصوص اینکه چه قدر این سیاست در بین مردم مورد پذیرش قرار می گیرد، 
یادآورد شد: »من این حربه اصلاح طلبان یعنی دو قطبی جنگ و صلح را کُند نمی دانم. هنوز 
هم این ظرفیت وجود دارد که آنها مردم را از جنگ بترســانند و برای خود رأی جمع کنند. 
خنثی کردن این حربه بستگی به نیروهای اصولگرا دارد که چه قدر بتوانند برای مردم روشن 
کنند که عدم مذاکره با غرب اولا به معنای جنگ نیست و ثانیا برخاسته از بدعهدی های مستمر 
آمریکاست«. او در پایان در پاسخ به این پرسش که اگر اصلاح طلبان بر موضوع جنگ و صلح 
تکیه کنند، سیاست نامزدهایی احتمالی مانند محمدباقر قالیباف، سید ابراهیم رئیسی یا حتی 
سعید جلیلی چگونه خواهد شد، گفت: »واقعیت این است که فضای انتخاباتی هنوز شفاف 
نیست و هنوز مشخص نیست چه نامزدهایی از جبهه اصولگرایی می آیند؛ به همین دلیل فعلا 

نمی شود پاسخ روشنی به این پرسش داد«.

هاشمی طبا فعال سیاسی اصلاح طلب: 

کاندیدایی که مردم از او 
خوش شان بیاید در صحنه نداریم

بیژن مقدم فعال سیاسی اصولگرا: 

حربه انتخاباتی اصلاح طلبان کند نیست

حسن بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران جوان:

صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب: 

احمدی نژاد به تنهایی رقیب بلامنازع دو جناح چپ و راست است

گرانی ها به اوج رسیده و هیچ نشانه ای از تلاش برای کنترل 
قیمت ها نیست

دبیرکل جمعیت آبادگران جوان گفت: فکر نکنم با توجه به جایگاهی که آقای رئیسی در قوه قضائیه دارند صلاح باشد که در انتخابات حضور پیدا کنند. کسانی 
که ایشان را مطرح می کنند از روی دوست داشتن ایشان نیست بلکه از سر حقد و حسادت است و می خواهند که ایشان را در معرض تخریب قرار دهند.

3
سیاست های پیشگیرانه در صورت عدم کنترل شرایط، 

بیشتر می شود

ســرویس سیاســی-علی ربیعــی 
سخنگوی دولت گفت:در ستاد کرونا تصمیم 
گرفتیم در شــهر تهران کارمندان ۵۰ درصد 
در ســر کار حاضر شوند. مدیران دستگاه ها 
موظفند با برنامه ریزی، در انجام امور خللی 
ایجاد نشــود و پاسخگوی مراجعه کنندگان 
باشــند. دولت الکترونیک نیــز این امکان را 
می دهد که خدمــات غیر حضوری به مردم 
انجام شــود. سخنگوی دولت عنوان کرد: در 
شهرهایی که پروتکل مراعات نشده و میزان 
شیوع و مرگ ومیر بالا بوده، تصمیم گرفتیم 
جز مشاغل اول مثل نیروی انتظامی، امنیت و 
بیمارستان ها و خدمات عمومی و مواد غذایی 
و… بقیه تعطیل شوند؛ ورزشگاه ها، اماکن، 
تئاتر، سینما، نمازهای جماعت، مراسم عبادی 
و مذهبی تا یک هفته فعلًا تعطیل خواهد بود و 
بعد از یک هفته برای تمدید شرایط را ارزیابی 
می کنیم و این شرایط تا دو هفته قابل تمدید 
است. ربیعی با بیان اینکه »در تهران، ورامین 
و دماوند وضع نامناسبی داریم و ممکن است 
اگر تا آبان وضع بهتر شــود شــرایط را تغییر 
دهیم« توضیح داد: در تهران به مدیران اعلام 
کردیم نیمی از کارمندان در محل کار حضور 
نیابنــد و این اتفاق در حمل و نقل عمومی و 
مترو اثر دارد و با کاســتن از کارمندان دولت، 

شرایط بهتر می شود.
وی افزود: ادامه این سیاست ها بستگی 
به شــرایط دارد اما اگر نتوانیم آمار را کنترل 

کنیم، سیاست های سختگیرانه تری را پیگیری 
می کنیــم. امروز نیــز کمیته های مختلف در 
دستگاه های ذی ربط مشغول به کار بودند و 
بر اساس آموزش و با رویکرد اطلاع رسانی 
و کنتــرل و نظارت و قواعد ســختگیرانه، 
جلســاتی داشتیم و در سختگیری جرایم نیز 
با شدت بیشتری شرایط را پیگیری می کنیم. 
ما ناگزیریم برای افرادی که تبعیت نمی کنند 
موارد بازدارنده در نظر بگیریم. ســخنگوی 
دولت درباره محدودیت های ۴۳ شهر گفت: 
درباره این شهرها و مشاغلی که حق فعالیت 
در آنهــا را ندارند همین امروز روی ســایت 
دولت اطلاع رسانی شد و استانداران موظف 
به پیگیری هســتند و نیروی انتظامی و بسیج 
و بازرســان وزارت بهداشــت و بخشداری 

و اســتانداری ها بر انجام پروتکل ها نظارت 
خواهند کرد و جز مشــاغل بخش اول، همه 
مشاغل تعطیل خواهند بود و اگر کسی رعایت 
نکند با برخوردهای جدی روبرو می شــود. 
ربیعی یادآور شد: وزارت بهداشت در ارتباط 
با مسائل بهداشتی اطلاع رسانی می کند؛ رهبر 
انقلاب فرمودند چندگانه درباره تصمیمات 
حرف زده نشود تا مردم دچار تردید شوند و 
این ممکن است نیاز به بازنگری داشته باشد 
و در جلســه آینده کرونا در این باره و برای 
اطلاع رســانی واحد تصمیم گیری می کنیم. 
وی تأکید کرد: تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا 
روی زمین نمی ماند؛ ما نیاز به همکاری های 
میان بخشی بیشتری داشتیم و ستاد عملیاتی 
نیــز در اجرا نظارت می کند و این مهم، موانع 

را برطرف و هم افزایی دســتگاه ها را نیز در 
پی دارد و بــزودی رئیس جمهوری، رئیس 
قــرارداد اجرایی کرونا را معرفی خواهد کرد 

و اثربخشی ستاد افزایش می یابد. 
سخنگوی دولت درباره بیمه بیکاری 
افراد بیکار شــده بر اثــر کرونا که در بیانات 
امروز رهبر معظم انقلاب به آن تاکید شــده 
بود، توضیح داد: ۶ میلیون شغل رسمی و غیر 
رســمی بر اثر کرونا دچار تهدید شــد که از 
این میان ۳.۵ میلیون آن شــغل رسمی و ۲.۵ 
میلیون دیگر، شغل غیررسمی بودند و اوضاع 
برای ما بسیار سخت بود. همانگونه که رهبر 
انقلاب فرمودند، سه منحنی اقتصاد و امنیت 
و ســلامت باید در کنار هم مورد توجه قرار 
گیرد و سلامت در اولویت ماست. در شرایط 
اقتصاد کشور که تخت فشار است، ۱۴ هزار 
میلیارد وام بــرای ۵۴۴۴ هزار کار پیش بینی 
کردیم و از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفری که 
از بازار کار خارج شدند، بیش از یک میلیون 
و ۱۰ هزار نفر تحت بیمه قرار گرفتند. ربیعی 
ادامــه داد: امروز در وزارت رفاه جلســه ای 
داشــتیم که چگونه افرادی که بیکار بودند و 
لطمه بیشتری دیدند و افرادی که بیکار شدند و 
بیمه ندارند، تحت پوشش قرار دهیم. باید کار 
کارشناسی انجام و منابع تأمین شود تا پوشش 
بیمه بیکاری را برای این افراد داشــته باشیم. 
دوران تحریم و کرونا سختی های مضاعفی 

داشت اما ما کنار مردم هستیم.

سرویس سیاسی- معادلات انتخابات 
ریاســت جمهوری آینده گرچه ساده به نظر 
می رســد و از همین حالا خیلی ها معتقدند 
»یک چهره اصولگرا پیروز می شود« اما وقتی 
جز به جز مسائل مورد تحلیل قرار می گیرند 
ایــن نتیجه حاصل می شــود که کار نامزدها 
خیلی هم ساده نیست، حتی اگر اصلاح طلبان 
نامزد معرفی نکنند یا نامزدشان جذابیتی برای 
مردم نداشته باشد. درباره معادلات انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ با حســن بیادی 
دبیرکل جمعیت آبادگران جوان گفتگو کردیم.

گفتگوی بیادی را در ادامه بخوانید.
چهره های نظامی در این دوره چقدر 
با اقبال مواجه می شــوند، برخی معتقدند 
»چــون این دوره امنیــت موضوع اصلی 
جامعه اســت، مردم به یک چهره نظامی 
اقبال می کنند« نظر شــما چیست؟  از بین 
محمدباقر قالیباف، محسن رضایی، سردار 
محمد و حسین دهقان کدام چهره نظامی 
بیشــترین اقبال مردمی را با خود خواهد 

داشت؟
- از این سوال شما اینطور استنباط می 
شود که مردم به حکومت نظامی راضی هستند 
ولی حتما مردم چنین درخواستی ندارند ولی 
اینکه افراد نظامی هم بعضا کاندیدا خواهند 
شــد بحثی دیگر می باشد و افرادی را هم که 
نــام بردید نه اینکه ظرفیت این کار را ندارند 

بلکه در شــرائطی که باندهای وابسته داخلی 
و خارجی بجای احزاب فعال هســتند اقبال 
عمومی بــرای این عزیزان وجود ندارد مگر 

اتفاق خاصی واقع شود.
شــورای ائتلاف رئیسی را به عنوان 
گزینه نخســت خود انتخاب کرده است، 
آیا او مانند سال 96، ۱6 میلیون رأی دارد؟

- فکر نکنم بــا توجه به جایگاهی که 
آقای رئیسی در قوه قضائیه دارند صلاح باشد 
که در انتخابات حضور پیدا کنند و همانطور 
که قبلا هم بیان داشــته ام کسانی که ایشان را 
مطرح می کنند از روی دوست داشتن ایشان 
نیســت بلکه از سر حقد و حسادت است و 
می خواهند که ایشــان را در معرض تخریب 

قرار دهند.
امکان دارد همچون سال 8۴، ظهور 
یک احمدی نژاد جدید را شاهد باشیم که 
با تاختــن بر چهره های تکراری اصولگرا 

پیروز انتخابات ۱۴۰۰ شود؟
- همانطور که در سوال قبل گفتم تمام 
شرائط سیاسی و اجتماعی بستگی به مسائل 
حادث اجتماعی و سیاسی داخلی و خارجی 
تــا بعداز مــاه آذر دارد بنابراین هر اتفاقی که 

فرمودید احتمال آن وجود دارد.
 اخیرا احمدی نژاد تحرکات جدیدی 
را در ســطح رسانه و شبکه های اجتماعی 
کلیــد زده، با رادیو اروپا آزاد و رادیو فردا 
مصاحبه کرد. او به کل منکر نقش خود را 

در حوادث سال 88 شد. برای انجلینا جولی 
پیام می فرســتد و .... . هدف احمدی نژاد 

چیست؟
- در ایــن زمینه لفظ تحــرکات را به 
فعالیت تبدیل کنیم مناســب تر خواهد بود 
بنابراین هرکسی در راستای فعالیتهای خود 
در زمینه هــای مختلف مخصوصار در زمینه 
مسائل سیاســی و اجتماعی مختار است که 
در راســتای اهداف خود با اشــخاص یا هر 
گروهی مشــاوره، مناظره، مصاحبه و یا گپ 
و گفتگو داشته باشد و نتایج فعالیتهای خود را 
در معرض مردم و جامعه سیاسی و اجتماعی 

قرار دهد.
احمدی نژاد برای انتخابات ریاست 
جمهوری نام نویسی می کند؟ چقدر اقبال 
اجتماعی دارد؟ اگر بیاید بزرگترین رقیبش 

چه کسی خواهد بود؟
- در ایــن زمینه فکر کنم که نظر دادن 
زود باشــد زیرا این موارد بستگی به شرایط 
روز سیاســی و اجتماعی داخلی و خارجی 
بعد از آذر مــاه دارد و همانگونه که همه می 
دانند اقبال ایشان بیش از دیگران است و اگر 
باندهــای متصل به قدرت و ثروت داخلی و 
خارجی سیستم تخریب خود را فعال نکنند 
آقای احمدی نژاد بــه تنهایی در یک طرف 
بلامنازع رقابت خواهــد بود و همه چپ و 

راست در طرف دیگر.

سرویس سیاســی- صوفــی گفت: 
دغدغه اصلی نمایندگان در مجلس یازدهم 

بهبود معیشت مردم نیست.
نرخ دلار ســر به فلک کشیده؛ خرید 
خانه و خودرو که هیچ حتی دیگر خرید های 
روزمره یک خانواده نیز ســخت شده است. 
آقایان و خانم هایی که با شــعار ها معیشتی و 
اقتصاد محور از مــردم رای گرفته و خود را 
به بهارستان رسانده بودند، اما انگار نه انگار. 
اصلا به روی خود نمی آورند که قرار بود چه 
کنند و چه وعده هایی داده بودند. نه طرحی، 
نــه حتی نطق و تذکری! نه به وزیر اقتصاد و 
ســایر اعضای تیم اقتصادی دولت کار دارند 
و نه خودشــان در فراکسیون ها و کمیته های 
تخصصی راهــکار ارائه می دهند. در عوض 
ید طولایی در حاشیه سازی دارند. یک روز با 
دریافت ودیعه مسکن و خودرو. یک روز هم 
با سفر های غیرضروری و خانوادگی گه شائبه 
فراموشــی وعده ها و افتادن در ورطه منفعت 

طلبی را تقویت می کند.
همین هم ســبب شــده که انتقاد ها از 
مجلس نوپای یازدهم بــالا بگرید و فعالان 
سیاســی آنان را بی توجه به وعده ها و درگیر 
سیاســی کاری بدانند. مثلا علی صوفی فعال 
سیاســی اصلاح طلب در گفتگویی به انتقاد 
از عملکرد مجلس یازدهم پرداخت و گفت: 
»شعار اصلی نمایندگان مجلس یازدهم حل 
مشــکلات و معضلات اقتصادی بود. انتظار 
می رفت که این مجلس با توجه به یکدستی 
و برآمدن از یک جریان سیاسی بتواند با قوت 
تمام بــه بهبود اوضاع اقتصــادی و اصلاح 
مشکلات معیشتی بپردازد، اما عملکردشان 

این طور نبود«.
وی افزود: »نمایندگان محترم همان اول 
کار با دامن زدن به شایعاتی درباره استیضاح 
رئیس جمهور و همچنین خیز برداشتن برای 
احضار وی نارضایتی خود را از وضع موجود 

نشــان دادند، اما علی رغم اینکه گرانی ها از 
اسفندماه سال گذشته رشد چشم گیری داشت 
و در این چند ماهه به اوج رســید و متاسفانه 
همچنان هم ادامه دارد؛ هیچ نشانه ای از کنترل 
قیمت ها و بهبود اوضاع مشــاهده نمی شود. 
حتی همه شــاخص ها بیانگر آن اســت که 
چشم اندازی برای کنترل این وضعیت وجود 

ندارد«.
این فعال سیاســی اصلاح طلب تاکید 
کرد: »مجلس یازدهم در این زمینه نه طرحی 
ارائــه کــرده و نه ترمزی بــرای توقف این 
وضعیت شــده است. در واقع از بعد نظارتی 
و تقنینی هیچ کاری انجام نداده اســت. البته 
آقــای رئیس مجلس یک بار در تلویزیون از 
طرح اقتصادی خود گفت و وعده هایی داد. 
ما می دانیم که یک طرح تا مســیر خود را طی 
کند تا قانون و اجرایی شود ماه ها زمان می برد، 
امــا آقای قالیبــاف و همکارانش در مجلس 
به خصوص رئیس کمیســیون اقتصادی در 
مصاحبه هــای خود اینطور القــا کردند که 
خیلی زود در عرصه مسکن، طلا، خودرو و 
... اقداماتی انجام خواهد شد. اکنون، اما هیچ 
نشانه ای از اقدام در این زمینه نمی بینیم و همه 
این ها نشان دهنده فاصله بین حرف تا عمل 

است«.
وی در شرح دلایل فراموشی مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی در مجلس یازدهم نیز 
گفت: »یک ســری اهداف سیاســی وجود 
دارد کــه طرح همین شــعار های اقتصادی 
و معیشــتی هم در همان مقوله می گنجد. به 
هرحال نگاه این آقایان معطوف به انتخابات 
۱۴۰۰ اســت. خود آقای قالیباف ســودای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 
را دارد. فراکســیون های موجود هم در درون 
خود رقابت ســنگینی بر ســر قبضه کردن 
قدرت در سال ۱۴۰۰ دارند. هر کدام از این ها 
کاندیدا های خودشان را دارند و دغدغه آنان 

همین مسائل سیاسی است«.
صوفی با تاکید بر اینکه »دغدغه اصلی 
نمایندگان در مجلس یازدهم بهبود معیشت 
مردم نیست« گفت: »دلیلش نیز روشن است. 
خودشان به منابعی دسترسی پیدا کرده اند. از 
جمله حقوقی که افشــا شد چقدر است و یا 
مزایایی مثل خــودرو .... البته این ها مزایای 
جمعی و ظاهری اســت که افشا شده است. 
هر کــدام از این نمایندگان به صورت فردی 
هم می توانند دنبال منافع فردی خود باشــند. 
یکی از مشــکلات مجلس ما و حتی دولت 

ما این اســت که متاسفانه عده ای از مسئولان 
منافع شــخصی خود را به منافع ملی ترجیح 

می دهند.«
وی ادامــه داد: »چــون منافــع ملی 
پررنــگ، معیار و ملاک نیســت و، چون از 
نمایندگان مجلس اطاعت می خواهند، دیگر 
نماینــدگان نمی توانند صدای مردم باشــند 
و اگر می خواهنــد در آن جایگاه بمانند باید 
اطاعــت کنند. این اطاعت نیــز قیمتی دارد 
که هر کدام برای خودشــان گذاشته و برای 
تامین منافع شخصی خود معامله می کنند. در 
نتیجه مرعوب و تطمیع می شوند. نکته دیگر 
اینکه اگر بخواهند چهار سال بعد هم نماینده 
مجلس باشند باید سازوکار ها را بدانند. یک 
مورد آن مســاله احراز صلاحیت اســت که 
خودش چند کانال قدرت است و نمایندگان 
بایــد آن را لحاظ کنند. از طرفی اگر بخواهند 
دنبال منافع مردم باشند، هزینه های سنگینی 
متوجه آنان می شود و کمتر نماینده ای است 
که بتواند چنین کار را انجام دهد. البته در بین 
اصلاح طلبان و اصولگرایان افراد شــجاعی 
داشتیم که چنین رویکردی داشته باشند. مثلا 
آقــای مطهری – اگر چه خودش، خودش را 
اصولگرا هم نمی داند- یا آقای احمد توکلی. 
برخی از نمایندگان هم هستند که به صورت 
فصلــی در نزدیکی انتخابــات حرف هایی 
را می زنند و ای بســا که با کانون های قدرت 
هم هماهنگ کرده باشــند. همه این ها باعث 
می شود که مجلس از کار افتد و اثری از خود 

نشان ندهد«.
این فعال سیاســی اصلاح طلب خاطر 
نشــان کرد: »نکته دیگر اینکه این نمایندگان 
برنامه محور هم نیستند. نه به برنامه پنج ساله 
اعتنا دارند و نه به چشــم انداز بیست ساله؛ 
بنابراین به صــورت روزمره اوضاع را رصد 
کرده و آنجا هایی که منافع شخصی و گروهی 

آنان اقتضا کند، حرکت می کنند«.
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